Договор купли-продажи недвижимости
Липецкая область город Липецк

«25» декабря 2022 года

Орлов Сергей Анатольевич (10.06.1958 г.р., паспорт 42 02 766655 выдан 28.06.2003,                                            СНИЛС 032-726-386 44, ИНН 482504741701, адрес регистрации: г. Липецк, ул. С.Ф. Балмочных,                    д. 16, кв. 143) в лице Финансового управляющего Золотаревой Антонины Александровны                 (ИНН 482401650450), действующей на основании Решения Арбитражного суда Липецкой области от 21.09.2021 по делу А36-1641/2021 и Положения о порядке, сроках и условиях проведения торгов по реализации имущества должника Орлова Сергея Анатольевича, 10.06.1958 г.р.,                                    СНИЛС 032-726-386 44, ИНН 482504741701, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
Бреева Галина Леонидовна (08.12.1974 г.р., паспорт 45 19 548070 выдан 30.12.2019                      ГУ МВД России по г. Москве, СНИЛС 028-378-036 68, ИНН 772620521096, адрес регистрации:                        г. Москва, ул. Россошанская, д.2, к.6, кв.124), именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

на основании Протокола от 21.12.2022 «О результатах проведения в электронной форме торгов по продаже имущества должника Орлова Сергея Анатольевича посредством публичного предложения» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает следующее недвижимое имущество (далее также «имущество»):

земельный участок (кадастровый номер 48:05:0640211:16), площадью 5300 кв.м; Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Липецкая обл., Добровский р-н, сельское поселение Кривецкий сельсовет, с. Кривец, ул. Октябрьская, дом 27; категория земель: земли населенных пунктов; виды разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

1.2.  Покупатель определен победителем в соответствии с Протоколом от 21.12.2022                  «О результатах проведения в электронной форме торгов по продаже имущества должника Орлова Сергея Анатольевича посредством публичного предложения на электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом», размещенным в сети интернет на сайте: http://bankruptcy.lot-online.ru.
1.3. Риск случайной гибели, случайной порчи и утраты имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего договора, переходит к Покупателю с момента его передачи Продавцом по акту приема-передачи, который Стороны подписывают в течение 7 рабочих дней с даты государственной регистрации перехода права собственности на имущество к Покупателю.

2. Оплата по договору
2.1. Стоимость Имущества по настоящему договору установлена по результатам торгов посредством публичного предложения, что подтверждается Протоколом от 21.12.2022 и составляет 160 128 (Сто шестьдесят тысяч сто двадцать восемь) рублей 00 копеек без НДС.

2.2. Внесенный Покупателем задаток в размере 9 918 (Девять тысяч девятьсот восемнадцать) рублей 00 копеек без НДС засчитывается в полном объеме в счет оплаты по настоящему договору в соответствии с пунктом 5 статьи 448 ГК РФ.

2.3. Покупатель обязуется оплатить Продавцу оставшиеся денежные средства в сумме 150 210 (Сто пятьдесят тысяч двести десять) рублей 00 копеек без НДС в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора путем перечисления в безналичной форме денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.5. С момента уплаты суммы, указанной в п.2.3 настоящего договора, обязанности Покупателя по настоящему договору считаются исполненными.

3.Передача имущества
          3.1. Имущество передается Покупателю только после полной оплаты в соответствии с п.2.1-2.5 настоящего договора.

          3.2. Имущество передается Покупателю по Акту приема-передачи. Одновременно с передачей самого имущества Продавец обязан передать Покупателю все относящиеся к имуществу документы, которые имеются у Продавца и в том числе указываются в Акте приема-передачи
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

4.2. В случае неисполнения Покупателем п. 2.3 настоящего договора Продавец вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке при этом Покупатель утрачивает внесенный им задаток.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор заключается сторонами при свободном волеизъявлении, никто из них не находится под влиянием обмана, насилия, угрозы, или стечения обстоятельств. Каждая из сторон подтверждает, что содержание договора соответствует ее действительным намерениям. Сторонам ясны значение и смысл сделки, а также правовые последствия ее расторжения.
5.2. Переход права собственности на имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего договора, от Продавца к Покупателю происходит после государственной регистрации перехода права собственности в уполномоченном регистрирующем органе.

5.2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ

Орлов Сергей Анатольевич

(СНИЛС 032-726-386 44, ИНН 482504741701)

в лице Финансового управляющего Золотаревой Антонины Александровны
(ИНН 482401650450)

398902, Липецкая область, г. Липецк,

ул. Юношеская, д.11, оф.4

р\с 40817810450157586466

филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»                                          ПАО «СОВКОМБАНК» (БЕРДСК)

БИК 045004763

ИНН 4401116480

к\с 30101810150040000763

получатель: Орлов Сергей Анатольевич

_________________/А.А. Золотарева/
	ПОКУПАТЕЛЬ

Бреева Галина Леонидовна
(СНИЛС 028-378-036 68, ИНН 772620521096)
Адрес регистрации: 117535, г. Москва,                                ул. Россошанская, д.2, к.6, кв.124

Паспорт 45 19 548070 выдан 30.12.2019                   ГУ МВД России по г. Москве
_____________________/Г.Л. Бреева/